
ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 

Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Concepto 

Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Riwer 

SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BOLÍVAR 

C. REYNA GUADALUPE RIVERA GOMEZ 
DIRECTORA GENERAL 

Estado Analítico del Activo 
Del 1 de Abril al 30 de Junio de 2023 

Saldo Inicial 

137,197 

127,372 
97,817 

29,555 

9,825 

9,825 

0 

(Cifras en Pesos) 

Cargos del Periodo 
90,594| 

90,594| 
45,048 

44,856 

690 

0 

Bajo protest� de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor. 
ena 

Abonos del Periodo 

177,106| 
177,106 

131,782 

44,634 
690 

0 

0 

0 

Saldo Final 

50,684 

40,859 

11,083 
29,776 

9,825 

9,825 

Variación �e Periodo 
-86,513 

-86,513 

-86.734 

222 
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